
TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL
596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2 

J U D r .  P e t r  R i t t e r ,  a d v o k á t
R i e g e r o v a  1 2
7 7 9  0 0  O l o m o u c

Váš dopis značky/ze dne
88 553/Ja 
13. 5. 2025

Č. j./Naše značka
SBS 23291/2025/OBÚ-05
SZ SBS 23149/2025

Vyřizuje/linka
Ing. Pomothy/232
Luboslav.Pomothy@cbu.gov.cz

V Ostravě dne
15. 5. 2025

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“), 
jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím (dále jen „zák. č. 106/1999 Sb.“), ve znění pozdějších předpisů,  podle § 14 odst. 5 
písm. c) tohoto zákona 

odkládá

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., která byla povinnému subjektu 
doručena datovou správou dne 13. 5. 2025 v 14:05 z datové schránky v6xghee:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), žádám Obvodní báňský úřad (dále jen „povinný subjekt) o 
poskytnutí informací, které má povinný subjekt ve vztahu k průzkumnému území Zlaté Hory, 
které bylo stanoveno rozhodnutím Ministerstva životního prostředí z 31. 12. 2019 č. j. 
MZP/2019/570/102(dále jen „zájmové území"), a to o:

- výpočet zásob výhradního ložiska a jeho posouzení dle § 14 odst. 3 horního zákona
byl-li vytvořen, popřípadě o informaci zda je povinným subjektem realizován nějaký 
proces, na jehož konci by mohl jako jeho výstup být vytvořen výpočet zásob výhradního 
ložiska.“

Odůvodnění:

Odložená žádost byla posouzena a bylo zjištěno, že požadovaná informace se nevztahuje 
k působnosti OBÚ. Činnost v předmětném průzkumném území probíha v režimu geologických 

     OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA



TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL
596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2 

prací dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích (dále 
jen „geologický zákon“). Dle ustanovení § 9a odst. 1 písm. a) geologického zákona je 
informační povinnost o průběhu a výsledcích geologických prací uložena provádějící 
organizaci vůči Ministerstvu životního prostředí České republiky, nikolov OBÚ. OBÚ 
požadovanou informací nedisponuje a není mu znám zákonný důvod, aby ji v minulosti získal 
pro svou správní činnost. 

Poučení:

Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., lze uplatnit 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, jak vyplývá z ustanovení § 16a odst. 1 
písm. b) téhož zákona.

Ing. Ivo Teichmann
vedoucí 1. oddělení Obvodního báňského úřadu 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

(podepsáno elektronicky)


		2025-05-15T11:43:33+0200




